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ZAPISNIK 
  

s redovne godišnje Skupštine Hrvatskog meteorološkog Društva  
održane 10. svibnja 2022. u 16:30 na Geofizičkom odsjeku  

Prirodoslovno-matematičkog fakulteta u Zagrebu 
 

 
 
Predsjednica Društva Vesna Đuričić (Predsjednica) je utvrdila da nije prisutno više od polovice ukupnog 
broja članova (235). Sukladno članku 26. Statuta HMD-a sjednica se odgađa za pola sata te se nastavilo 
s radom u 17:00. Broj članova koji su prisustvovali Skupštini je 10 uživo i još 10 virtualno preko Zoom 
aplikacije, a u prilogu je potpisna lista. Svi prisutni članovi bili su s pravom glasa.  
 
Dnevni red je prihvaćen kao što je bio i predložen:  

1. Otvorenje skupštine 
2. Izbor radnog predsjedništva, zapisničara te dva ovjerovitelja zapisnika  
3. Verificiranje zapisnika s prethodno održane skupštine virtualnim putem 
4. Izvještaj o radu Društva u 2021. godini 
5. Financijski izvještaj za 2021. godinu 
6. Izvještaj Nadzornog odbora za razdoblje od prethodne skupštine 
7. Rasprava o izvještajima 
8. Prihvaćanje Izvještaja o radu, Financijskog izvještaja i Izvještaja Nadzornog odbora 
9. Izbor člana Upravnog odbora 
10. Revizija Statuta Društva 
11. Biranje počasnih članova 
12. Razno 
 

Ad 1.  Predsjednica je otvorila redovnu Skupštinu te je usvojen dnevni red. 
 
Ad 2.   Jednoglasno su usvojeni članovi radnih tijela Skupštine. 

Radno predsjedništvo: Alica Bajić, Branko Grisogono te Damjan Jelić koji je predsjedao 
Skupštinom 
Zapisničar: Mladen Rupčić 
Ovjerovitelji zapisnika: Ivan Güttler i Vjeran Magjarević 

 
Ad 3.  Prema članku 26. Statuta, bilo je potrebno verificirati zapisnike prethodnih Skupština održanih 

elektroničkim putem.  
Jednoglasno je verificiran zapisnik Skupštine od 23. prosinca 2021.  

 
Ad. 4. Predsjednica je pročitala izvještaj o radu za 2021. godinu. Osnovne stavke u 2021. bile su izbor 

novog vodstva na izbornoj Skupštini, organiziranje znanstveno-stručnog skupa Meteorološki 
izazovi 8, prijava te rad na projektu „Primjena inovativnih tehnologija za odgovor na krizne 
situacije nastale pojavom ekstremnog vremena - KvarnerExtrem“, izdavanje Hrvatskog 
meteorološkog časopisa 54/55 te sudjelovanje u radu Europskog meteorološkog društva i 
Hrvatskog prirodoslovnog društva.  
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Ad. 5. Mladen Rupčić prezentirao je financijski izvještaj za 2021. godinu. U 2021. godini ostvareni prihodi 

iznose 101.785 kuna. U prihode su uključena i prenesena sredstva iz prethodne godine koja 
iznose 68.971 kuna. Ostvareni rashodi iznose 54.560 kuna. U 2022. godinu preneseno je  47.226 
kn. 

 
Ad 6.  Predsjednica Nadzornog odbora Ksenija Cindrić Kalin pročitala je izvješće Nadzornog odbora o 

radu Društva od prethodne skupštine.  
 
Ad 7.  Za izvještaj o radu Društva komentara ili pitanja nije bilo. Vezano za financijsko izvješće, Alica 

Bajić postavlja pitanje da li je gubitak sufinanciranja izdavanja HMČ-a od strane Ministarstva 
znanosti i obrazovanja trajno ili se može vratiti? Ako da, što se treba poduzeti? Predsjednica je 
objasnila da će se sufinanciranje obnoviti kad časopis počne redovito izlaziti. U diskusiji oko 
izvješća Nadzornog odbora, Branko Grisogono postavlja pitanje da li se zna što je točno 
zasmetalo određenom broju članova koji su radi objavljenog rada u HMČ-u istupili iz Društva? 
Predsjednica je objasnila da se kolege sinoptičari ne slažu sa sadržajem jednog članka 
objavljenog u posljednjem izdanju HMČ-a te što je isti članak uopće objavljen, no članak je prije 
objavljivanja proša  propisanu proceduru. Ksenija Cindrić Kalin ističe da je članovima najviše 
zasmetao način pisanja (ton) članka, a ne sadržaj. Ivan Güttler je napomenuo da svi članovi koji 
se detaljnije interesiraju za temu, u zapisnicima sastanaka Upravnog odbora (UO) na kojima je 
detaljno raspravljena problematika mogu pročitati sve detalje. Zapisnici se nalaze na mrežnim 
stranicama Društva. 

 
 
Ad 8.  Izvještaj o radu Društva prihvaćen je s 19 glasova ZA te jednim suzdržanim glasom. Financijski 

izvještaj je jednoglasno prihvaćen. Izvještaj nadzornog odbora je prihvaćen s 19 glasova ZA te 
jednim suzdržanim glasom. 

 
Ad 9.  Nakon što je na vlastiti zahtjev Kornelija Špoler Čanić istupila iz UO-a, potrebno je upotpuniti 

upražnjeno mjesto. Nakon konzultacije s kandidatom, Predsjednica predlaže Vjerana 
Magjarevića kao novog člana UO-a. Prijedlog je jednoglasno podržan. 

 
Ad 10. Vesna Đuričić Skupštini je prezentirala promjene u Statutu. U Statutu je izvršen određen broj 

promjena koje su se u proteklom razdoblju pokazale potrebnima. Uvedena je stavka da svaki 
predsjednik Društva prestankom mandata postaje počasnim članom. U članku vezanim za 
članstvo, uvedena je obveza da član prije istupanja iz Društva treba podmiriti sve neplaćene 
članarine. Vezano za članarine, prihvaćeno je privremeno oslobađanje plaćanja članarine zbog 
dužeg izbivanja (zbog bolesti ili izbivanja iz zemlje). U dijelu gdje je definiran rad podružnica i 
sekcija, uveden je novi članak kojim se definira osnivanje, članstvo i djelovanje studentske 
sekcije Društva.  
Kao posljedica prijepora izazvanih objavljenim člankom u HMČ-u uvidjelo se da je potrebno 
omogućiti da članovi upravnog i/ili nadzornog odbora ne mogu biti glavni urednici HMČ-a te u 
pravilu ne mogu biti na čelu niti jednog drugog tijela koje je hijerarhijski podređeno UO i NO. 
Definirani su slučajevi kada Predsjednika zamjenjuje Tajnik, a kada dopredsjednik Društva. 
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Pored još nekoliko drugih tehničkih promjena, u Statutu je promijenjena adresa sjedišta Društva. 
Promjene Statuta su jednoglasno usvojene. 

 
Ad. 11. Nije bilo rasprave pod ovom točkom. 
 
Ad. 12. Nije bilo rasprave pod ovom točkom. 
 
 
Godišnja skupština završila je s radom u 18:40. 
 
 
 
 
Zapisnik vodio:              Zapisnik ovjerili: 
 
Mladen Rupčić           Ivan Guettler                        Vjeran Magjarević 
 
___________________         ___________________       ___________________ 
 
 
 
 
Prilog:  Potpisna lista  


